Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Muncipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                             Controlador Interno

Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação                     Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Claudio Manoel Freitas Mathias  - Secretário Municipal de Saúde                        Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças

Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                                         Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                                 Jessica Costa Corim Vital - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração        Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Diário Assinado por:

SUMÁRIO

Gabinete da Prefeita
Extrato da Nota de Empenho nº ............................. 509/2021
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº ................ 001/2021
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº ................ 002/2021
Câmara Municipal
Balanço Geral e Nota Explicativa – Exercício 2020

GABINETE DA PREFEITA

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 026/2021

Pregão Eletrônico n° 001/2021
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e

condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço (por item).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A
MERENDA ESCOLAR, EM ATENÇÃO A SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE
EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da realização: 10 de março
de 2021. Horário local: 08h00min (horário local) – 09h00min
(Brasília-DF). Local: https://comprasbr.com.br/. Consulta ao
edital e divulgação de informações: Portal ComprasBR no
endereço eletrônico: https://comprasbr.com.br/ - “Acesso
Identificado”. Portal de Transparência desta Prefeitura
Municipal no endereço eletrônico: http://portaltransparencia

aguaclara.ddns.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx. Diário
Oficial do Município no endereço eletrônico:
http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/publicacoes/diarios-oficiais-do

-municipio/. Esclarecimentos: E-mail: licitacao@pm
aguaclara.ms.gov.br  ou edital@pmaguaclara.ms.gov.br,
telefone: (67) 3239-1291, horário de atendimento das
07h00min às 17h00min (horário local), 08h00min às
18h00min (horário de Brasília/DF), Setor de Licitações, na
Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro – Água Clara – Mato
Grosso do Sul – CEP: 79.680-000.

Água Clara/MS, 18 de fevereiro de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 141/2020
Pregão Eletrônico n° 002/2021

O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço (por item).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01
(UMA) AMBULÂNCIA TIPO A, (SIMPLES REMOÇÃO TIPO
FURGÃO), ANO E MODELO 2020, ATRAVÉS DO FUNDO
NACIONAL DE SAÚDE – PROPOSTA Nº 11443.806000/1190-
07, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Data da realização: 15 de março de
2021. Horário local: 08h00min (horário local) – 09h00min
(Brasília-DF). Local: https://comprasbr.com.br/. Consulta ao
edital e divulgação de informações: Portal ComprasBR no
endereço eletrônico: https://comprasbr. com.br/ - “Acesso
Identificado” Portal de Transparência desta Prefeitura
Municipal no endereço eletrônico: http://portaltransparencia

aguaclara.ddns.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacaoes.aspx. Diário

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 2/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Oficial do Município no endereço eletrônico:
http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/publicacoes/diarios-oficiais-do

-municipio/. Esclarecimentos: E-mail: licitacao@pm
aguaclara.ms.gov.br  ou edital@pmaguaclara.ms.gov.br,
telefone: (67) 3239-1291, horário de atendimento das
07h00min às 17h00min (horário local), 08h00min às
18h00min (horário de Brasília/DF), Setor de Licitações, na
Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro – Água Clara – Mato

Grosso do Sul – CEP: 79.680-000.
Água Clara/MS, 18 de fevereiro de 2021.

IZEQUIAS MOREIRA DIAS
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 3/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 4/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 5/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 6/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 7/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 8/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 9/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 10/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 11/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 12/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 13/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 14/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 15/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 16/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 17/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 18/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 19/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 20/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 035/2021  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 21/21

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2021-02-23T16:41:08-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153